
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17 i 98/19 i 144/20), članka 5. stavka 1. Zakona o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” 83/22) i članka 21. 
Statuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst i 
24/23), Skupština Međimurske županije je na sjednici __. održanoj __.___. 2023. godine, donijela 
 

  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU 

  

Članak 1.  

Ovim Programom javnih potreba u kulturi Međimurske županije (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuju se javne potrebe u kulturi kao djelatnosti i područja, programi i projekti, aktivnosti i 
manifestacije u kulturi od interesa za Međimursku županiju za koja se sredstva osiguravaju u 
proračunu Međimurske županije, a odnose se na ustanove u kulturi, umjetničke organizacije, 
umjetnike, udruge te druge fizičke i pravne osobe. 

  

Članak 2.  

Programom se utvrđuju sljedeće djelatnosti i područja od interesa za Međimursku županiju: 

- kulturne djelatnosti: arhivska djelatnost, muzejska djelatnost, knjižnična djelatnost, 
nakladnička i knjižarska djelatnost te audiovizualna djelatnost 

- kulturno-umjetničko stvaralaštvo: dramska i plesna umjetnost, glazbena i glazbeno-scenska 
umjetnost, književnost, vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura, interdisciplinarne i nove 
umjetničke i kulturne prakse, digitalna umjetnost i kulturno-umjetnički amaterizam, 

- djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom, 
- transverzalna područja: međunarodna kulturna suradnja i mobilnost, dostupnost, pristup i 

sudjelovanje u kulturi, raznolikost kulturnih izričaja i digitalizacija u području kulture. 

 

Članak 3.  

Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi iz članka 2. ovoga Programa dodjeljuju se na 
temelju provedenog javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi kojeg raspisuje 
župan Međimurske županije, a koji je od interesa za Međimursku županiju iz djelatnosti kulture, 
umjetnosti i transverzalnih područja, najkasnije do 1. listopada za sljedeću proračunsku godinu. 

Posebni javni pozivi mogu se raspisivati i tijekom godine, ovisno o prioritetima kulturne politike i 
sredstvima u proračunu Međimurske županije.  

 

Članak 4.  

Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u kulturi, prioriteti i ciljevi, postupak 
dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način prijave, rokovi, 
postupak objave rezultata, postupak podnošenja prigovora, postupanje s prijavama nakon provedbe 
javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način korištenja odobrenih sredstava, 
način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava. 

 

 

 

 



 

Članak 5. 

Sredstva za financiranje Programa osiguravaju se u Proračunu Međimurske županije za 2024. 
godinu, Program 1014 Kultura, A101413 Programi u kulturi. 

Ukupno je za financiranje javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2024. godinu 
potrebno  osigurati 40.000,00  eura.  

Međimurska županija s korisnicima sklapa ugovor kojim se reguliraju prava i obveze u vezi s 
provedbom ovog Programa. 

  

Članak 6. 

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim glasniku 
Međimurske županije”. 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

                                                                                                                             
 
 

KLASA: 610-04/23-03/1                                                                                            PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-02-23-01 
Čakovec, __.___. 2023.                                                                                          Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

Uz Prijedlog  Programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2024. godinu 
 

 
Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ broj 83/22), Skupština Međimurske županije kao predstavničko tijelo jedinice 
regionalne samouprave donosi Program javnih potreba u kulturi Međimurske županije za sljedeću 
godinu zajedno s godišnjim proračunom.  

 
Programom javnih potreba u kulturi Međimurske županije utvrđuju se javne potrebe u kulturi 

kao djelatnosti i područja, programi i projekti, aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa za 
Međimursku županiju za koja se sredstva osiguravaju u proračunu Međimurske županije, a odnose se 
na ustanove u kulturi, umjetničke organizacije, umjetnike, udruge te druge fizičke i pravne osobe. 

 

Programom se utvrđuju sljedeće djelatnosti i područja od interesa za Međimursku županiju, a 
to su: 

- kulturne djelatnosti: arhivska djelatnost, muzejska djelatnost, knjižnična djelatnost, 
nakladnička i knjižarska djelatnost te audiovizualna djelatnost 

- kulturno-umjetničko stvaralaštvo: dramska i plesna umjetnost, glazbena i glazbeno-scenska 
umjetnost, književnost, vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura, interdisciplinarne i nove 
umjetničke i kulturne prakse, digitalna umjetnost i kulturno-umjetnički amaterizam, 

- djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja kulturnom baštinom, 
- transverzalna područja: međunarodna kulturna suradnja i mobilnost, dostupnost, pristup i 

sudjelovanje u kulturi, raznolikost kulturnih izričaja i digitalizacija u području kulture. 
 

Korisnici su dužni Međimurskoj županiji za provedene programe i projekte dostaviti narativna 
i financijska izvješća o utrošenim financijskim sredstvima. 
 

Čakovec, prosinac 2023. 
 
 
    UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT 
 

 

  

 


